
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

Магаданское областное государственное казенное  

общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа п. Ола» 

 

П Р И К А З 

 

03.08.2023 г.                                      № 488 од                                            п. Ола 

 

О назначении лиц, ответственных  

за пожарную безопасность 

 

 В целях обеспечения пожарной безопасности в МОГКОУ «СОШ п. 

Ола», а также своевременного выполнения противопожарных мероприятий, в 

соответствии с Федеральным законом РФ от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и пунктом 4 

«Правил противопожарного режима в Российской Федерации» (утв. 

Постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 г.), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за обеспечение пожарной безопасности, 

соблюдение противопожарного режима следующих работников: 

- Дробышеву Ю. Н., заместителя директора по УВР в начальном звене; 

- Куковякину Л. К., заместителя директора по УВР в среднем звене; 

2. В целом по организации контроль за соблюдением работниками требований 

пожарной безопасности и разработку инструкции о мерах пожарной 

безопасности возложить Ляшук Г. С., специалиста по кадрам. 

3. Ляшук Г. С., специалисту по кадрам, совместно с администратором здания 

соблюдать: 

- контроль за пожарной безопасностью закрепленных объектов, проверка 

противопожарного состояния; 

- контроль за приобретением, ремонтом, сохранностью и исправностью 

первичных средств пожаротушения; 

- ведение учета первичных средств пожаротушения в специальном журнале 

произвольной формы; 

- контроль за рабочими персоналом подразделений в области соблюдения 

правил пожарной безопасности; 

- определение порядка и сроков прохождения инструктажа по пожарной 

безопасности; 

- проведение инструктажа по пожарной безопасности. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора     Степанцов Д. А. 


